
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Ângela Savergnini, 93 - CEP 29725-000 - Marilândia - ES 
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27) 3724-1098 

E-mail: administracao@marilandia.es.gov.br 

 

P
á
g
in

a
 

1 

 

 

 
               DECRETO Nº 2951, de 29 de dezembro de 2015. 

   

 

EMENTA: FIXA VALOR DAS TARIFAS A SEREM 

COBRADAS AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE 
TÁXI, DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO DO 

MARILÂNDIA-ES. 

 

             

  O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, com base no artigo 64 inciso IV da Lei Orgânica Municipal e artigo 9.º da 
Lei n.º 1.105/2013, DECRETA: 

 

   Art. 1º - Fica fixado valor das tarifas a serem cobradas aos usuários dos 

serviços de táxi, dentro e fora do Município de Marilândia-ES, conforme Anexo I. 

 
   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

          Marilândia (ES), 29 de dezembro de 2015. 

 

 

 
OSMAR PASSAMANI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 
Registrada na SEMADI 

Da P.M.M.             

Em, 29/12/2015.  

   

       Data de Publicação 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Ângela Savergnini, 93 - CEP 29725-000 - Marilândia - ES 
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27) 3724-1098 

E-mail: administracao@marilandia.es.gov.br 

 

P
á
g
in

a
 

2 

 

ANEXO I – TABELA DE PREÇOS TAXISTAS 

 
 

PERCURSO VALOR 

MARILÂNDIA (CENTRO)  AEROPORTO R$ 300,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  AIMORÉS R$ 200,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  ALEGRIA R$   25,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  ALTO LIBERDADE R$   20,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  APARECIDA R$   30,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  ASTORI R$   30,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  BAIXO GUANDU R$ 180,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  BICA R$   25,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  BOA PABA R$ 120,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  BONINSENHA R$   35,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  BOTECO DO JADER R$   25,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  BREJAL R$   40,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  CARIACICA R$ 380,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)   COLATINA R$   80,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  COLATO R$   40,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) CÓRREGO DA SAÚDE R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) CÓRREGO NOVO R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  DOMINGOS PERIM R$   15,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) DUILHO R$   70,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  ENTRADA MACACO R$   15,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  FAROL CLUBE R$   15,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  FAZENDA BATISTA R$   60,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  FAZENDA CATELAN R$   70,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) GEREMIAS R$   30,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  GERMANO R$   40,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) GOVERNADOR LIMDEMBERG R$ 120,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) GRAÇA ARANHA R$   70,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  HUMAITÁ R$   80,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) ITA R$   30,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  ITAGUASSU R$ 250,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) JOSÉ GOTARDO R$   25,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) LAJINHA DO OITO R$   40,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) LIMOEIRO R$   30,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) LNHARES R$ 180,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  MANGUEIRA R$   15,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) MARIM R$   60,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) MAROTO R$   60,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  MELIQUINE R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  MOACIR R$ 120,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  NOVO BRASIL R$ 120,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  PAIXÃO R$   25,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  PASTINHO R$   40,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  PATRÃO-MOR R$   35,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) PATRÃO-MOR DE BAIXO R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  PAUL R$   60,00 

MARILÂNDIA (CENTRO) PÍCOLI R$   60,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  PIRANGI R$   15,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  RÁDIO R$   40,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  RESPLENDOR R$ 250,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  RIO BANANAL R$ 140,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SANT’ANA R$   25,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SANTA CECÍLIA R$   20,00 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Ângela Savergnini, 93 - CEP 29725-000 - Marilândia - ES 
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27) 3724-1098 

E-mail: administracao@marilandia.es.gov.br 

 

P
á
g
in

a
 

3 

 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SANTA ROSA R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SANTA TEREZA R$ 250,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SANTO HILÁRIO R$   20,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)   SÃO BENTO R$   30,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO DOMINGOS R$ 150,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO JOÃO R$ 100,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO JOSÉ R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO JUDAS R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO MARCOS R$   20,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO MIGUEL R$   25,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO PEDRO R$   20,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO RAFAEL (MARILANDIA) R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO RAFAEL (LINHARES) R$   70,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SÃO ROQUE R$ 150,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SAPUCAIA R$   30,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SEIS HORAS R$   30,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  SITIO COISA NOSSA R$   40,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)   SUMIDOURO R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  TAQUARUSSU R$   50,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  TASSINARI R$   70,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)   TREVO R$   30,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  VILA VELHA R$ 380,00 

MARILÂNDIA (CENTRO)  VITÓRIA R$ 350,00 

 
 


